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• Το Δ.Σ. ομόφωνα επικυρώνει τα πρακτικά της συνεδρίασης Νο.11 της 19ης 
Οκτωβρίου 2021. 

 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις, μειοψηφούντος του 
κ. Π. Πριστούρη.  

 

• Εγκρίνεται ομόφωνα η περίπτωση της Ταμειακής Διευκόλυνσης από μέλη 

του Δ.Σ. για την κάλυψη τρεχουσών αναγκών της Ε.Ο.Π. 

•  Ομόφωνα εγκρίνει την επιχορήγηση προς Τοπικές Επιτροπές – Ενώσεις, με 

το  ποσό των 3.000€ έκαστη, για τις ανάγκες του έτους 2022. Επίσης την  

επιχορήγηση συνολικού ύψους 15.000€ προς τα σωματεία, σύμφωνα με την 

Γενική κατάταξη Σωματείων Βαθμολογίας του 2021.  

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει τα παράβολα διοργάνωσης αγώνων σύμφωνα με 

την συνημμένη κατάσταση. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει την πρόταση της Τεχνικής Επιτροπής, να 

συμμετέχουν οι Νεανίδες αθλήτριες στα Πανελλήνια Πρωταθλήματα 

Γυναικών.  Εγκρίνεται ομόφωνα η διεξαγωγή των αγώνων των γυναικείων 

κατηγοριών και οι απονομές επάθλων, ακόμα και αν δεν συμπληρώνεται ο 

ελάχιστος από τους κανονισμούς αριθμός συμμετοχών και η αξιολόγηση των 

αγώνων από την στατιστική υπηρεσία της ΕΟΠ. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει τον Πίνακα των Κριτηρίων των Προεθνικών 

Ομάδων των διαφόρων αγωνισμάτων και κατηγοριών, και την ανάρτησή του 

στην ιστοσελίδα της ΕΟΠ, για ενημέρωση και χρήση από τους 

ενδιαφερόμενους. 

• Αποφασίζεται ομόφωνα η δημιουργία τριμελούς επιτροπής για την 

επεξεργασία του Στρατηγικού Σχεδιασμού της Ομοσπονδίας μας και την 

κατάθεση πρότασης στην Γ.Γ.Α.  αποτελούμενη από τους κκ.Πέτσα 

Βλαδίμηρο, Αναστόπουλο Βασίλη και Κωνσταντόπουλο Δημήτρη. 

• Ομόφωνα τα μέλη του Δ.Σ.  εξουσιοδοτηθούν την Τεχνική Επιτροπή να φέρει 

παρουσίαση του νέου αγωνίσματος Cycling ESports. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει την αποστολή επιστολής εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος σε σωματεία και άλλους φορείς, των προϋποθέσεων 

ανάληψης ποδηλατικών διοργανώσεων εθνικού επιπέδου, καθώς και την 

αποστολή ενημερωτικού newsletter σε τακτά χρονικά διαστήματα, με 

θέματα τεχνικής φύσης. 



• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει οι εισηγήσεις της Τεχνικής Επιτροπής της ΕΟΠ, 

που άπτονται αμιγώς τεχνικών θεμάτων να κοινοποιούνται απευθείας στα 

σωματεία, χωρίς προηγούμενης έγκρισης από το Δ.Σ., παρά μόνο 

ενημέρωσης της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΕΟΠ. 

• Αποφασίζεται ομόφωνα να γίνουν από την Ε.Ε. οι απαραίτητες συστάσεις   

με παραλήπτες όλα τα μέλη των Επιτροπών, σχετικά με ευγενή παρουσία και 

σχολιασμό και συμμόρφωση με τις αποφάσεις της Ε.Ο.Π. χωρίς δημόσια 

κριτική. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εξουσιοδοτεί στον κ. Λεβεντάκη να επισκεφθεί την Ένωση 

Ποδηλατικών Σωματείων Μακεδονίας – Θράκης, για ενημέρωση τεχνικών 

θεμάτων. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει την λίστα των αντιπροσώπων των 43 σωματείων 

με δικαίωμα ψήφου, όπου θα συμμετάσχουν στην Γενική Συνέλευση των 

Σωματείων της ΕΟΠ, την 17η Νοεμβρίου 2021. 

• Εγκρίνεται ομόφωνα η πρόσληψη ατόμου ως αποθηκάριο – γενικών 

καθηκόντων, με απαραίτητα προσόντα, χρήση Η/Υ και η γνώση ξένης 

γλώσσας με τον πλέον πρόσφορο τρόπο. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει την έκδοση δελτίων UCI για τις κατηγορίες Ανδρών 

– Γυναικών – Εφήβων – Νεανίδων, ως μοναδικό δελτίο σε Ελλάδα και 

εξωτερικό. Καθώς επίσης και το κόστος ανά δελτίο όπως η συνημμένη 

κατάσταση. 

• Αποφασίζεται ομόφωνα η παύση  της συνεργασίας μας με τον  κ. Δ. 

Γεωργαλή, με την λήξη της απόσπασης. 

• Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει το άνοιγμα λογαριασμών σε όλες τις συστημικές 

τράπεζες για διευκόλυνση των σωματείων – μελών της ΕΟΠ, στις 

οικονομικές τους συναλλαγές με αυτήν. 

• Αποφασίζεται ομόφωνα να είναι ο κ.Δημήτρης Κωνσταντόπουλος ως 

συντονιστής – διαχειριστής της πλατφόρμας, στην οποία θα 

πραγματοποιηθεί η Γενική Συνέλευση τη 17ης Νοεμβρίου 2021 


